pe, al presente nodaro de vicaria del detto loco di Orgian, tutti dui testi, ser Francesco Zannini quondam Michiele, degan di Orgian, ser Enea Granciero quondam Ioanni Matio, ser Iseppo Sonna quondam Antonio, ser Zaneto di Belini quondam Antonio et ser Antonio Bego quondam un altro Antonio, consiglieri et governatori del comun di Orgian, vicentin distreto, tutti presenti sí per l'autorità sua sí anco per l'autorità a sé data et concessagli dal consiglio di detto comun o maggior parte di esso, sotto il dí presente, facendo per nome di eso comun et di tutta la università et successori suoi, cum ogni miglior modo hanno creato, costituito et ordinato per suoi veri messi, nunci certi et legitimi procuratori ser Matio di Zannini et ser Matio di Sogari, tutti dui di detto loco, absentis tanto quanto fossero presenti, specialmente et espresamente a comparer a nome di essi costituenti et università avanti li illustrissimi signori rettori della magnifica città di Vicenza et avanti cadaun eccellentissimo officio curial et magistrato et finalmente nelli eccellentissimi consigli et collegi dela inclita et alma città di Venetia et ovunque farà et sarà bisogno per far, domandar, tratar, opperar, concluder e terminar et proseguir tutte quelle cosse et cadauna di esse che occorerà e farà bisogno per la formation del processo, per far venir in luce alla iusticia della |c. 52v| verità intorno alla suplica de la qual alli giorni passati fu presentata, a nome di detto comun et università di Orgian, a' piedi del Serenissimo Principe nostro di Venecia, qual con paterna carità ha accetata et comessa la formation di detto processo alli sudetti illustrissimi signori rettori di Vicenza, sí come vien aserido, et gieneralmente a far, eseguir et opperar ogni et qualunque altra cosa da esser fata, deta, procurata, opperata et esercitata tanto nelle cosse premesse quanto da esser premesse et tanto circa eso merito saran opportune et necessarie quanto anco circa l'ordine, con il suo debito fine et essecution et tanto quanto se essi costituenti li fossero personalmente presenti, prometendo essi costituenti di haver fermo, rato et grato tutto quello che per detti lori procuratori sarà stato fato, eseguito et opperato, sotto obligation in buona, valida, debita et solenne forma et a consiglio de sapienti.

S.N. Et ego, Petrus Zanninus, quondam Paulli filius, publicus et imperialis autoritate notarius Orglani, his omnibus et singulis interfui eaque requisitus publice scripsi et in quorum fidem cum signo meo consueto apposito me subscripsi. Laus Deo optimo maximo.